
quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2020
P.A.: 0014/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 007/2020 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: PNZMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 32.980.596/0001-20 
– OBJETO: Acréscimo de 20,47% incidentes sobre o valor global do contrato, 
visando à complementação do estoque de medicamentos, pensos, saneantes, 
instrumentação hospitalar, equipamentos de proteção individual e afins, destinados 
às unidades de saúde do município – VALOR DO ADITIVO: R$ 4.334,74 (quatro 
mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos) – FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 12.16 – Atividades: 2.014, 2.019 – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.99 – Fonte: 02 – DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC53A991E941C911036B5367326EDB99



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2020
P.A.: 0014/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 007/2020 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: PNZMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 32.980.596/0001-20 
– OBJETO: Acréscimo de 24,02% incidentes sobre o valor global do contrato, 
visando à complementação do estoque de medicamentos, pensos, saneantes, 
instrumentação hospitalar, equipamentos de proteção individual e afins, destinados 
às unidades de saúde do município – VALOR DO ADITIVO: R$ 48.452,74 
(quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro 
centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.16 – Atividades: 2.014, 2.019 
– Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 – Fonte: 02 – DATA DA ASSINATURA:
14/10/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC53A991E941C911036B5367326EDB99



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2020
P.A.: 0023/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 010/2020 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: GERLANE 
RIBEIRO MESSIAS – CNPJ: 08.984.611/0001-23 – OBJETO: Acréscimo de 24,99% 
incidente sobre o Lote 05, visando à complementação do estoque do almoxarifado e 
para assegurar a disponibilidade dos gêneros alimentícios destinados às unidades 
de saúde do município – VALOR DO ADITIVO: R$ 44.174,62 (quarenta e quatro 
mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) – FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidades Gestoras: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.013, 2.014, 2.019 – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.12 – Fonte: 02 – DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC53A991E941C911036B5367326EDB99



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2020
CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA:
Manoel Filemon Rodrigues da Silveira, CNPJ: 13.204.538/0001-60 – OBJETO:
Acréscimo de 24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis por cento) incidente sobre 
o item 1 do Lote 2 (Raio X Sem Laudo), visando atender o aumento das solicitações na 
investigação dos casos de COVID-19 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b e § 1º, da 
Lei nº 8.666/93 e Cláusula Primeira do instrumento contratual – DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Gestora: 12.16 – Atividades: 2012 – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.99 – Fontes: 02 – DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC53A991E941C911036B5367326EDB99


		2020-11-05T09:06:54-0300




